广东省质量协会文件
粤质协秘字【2025】04号

关于召开 2025年广东省质量协会单位会员
暨第四届广东省中小企业 QC小组成果交流

培训活动的预通知

各单位会员及相关组织：

为配合广东省第 45次QC小组代表会议（南粤之星杯）的

召开，总结、交流和命名本年度单位会员中涌现出来的优秀

QC小组，广东省质量协会（以下简称广东质协）拟于 2025年

5月底召开单位会员暨第四届广东省中小企业 QC小组成果交

流培训活动。经材料评审、成果发表后，可同步推荐广东省优

秀 QC小组及“南粤之星杯”参赛名额。为做好各单位QC小组

活动成果材料的报送、发表和交流工作，现将成果材料收集的

有关事项通知如下。

一、申报条件

（一）单位会员

申报组织为广东质协单位会员，并已缴纳 2025年度会费

（填报材料时需提供电子版证明）。

（二）广东省中小企业（非单位会员）

申报组织为广东省内注册的中小企业，包括专精特新、小

巨人等；没有行业归口部门的国有、民营、外资等企业或经地

市、行业主管部门同意和推荐的中小企业。

中小型企业划分参照附件 1。

二、申报方式

线上填报申报信息，并寄送纸质申报材料。

（一）线上填报要求

1. 扫 描 二 维 码 （ 见 附 件 2 ） 或 输 入 链 接

（https://f.wps.cn/g/a2JUg9J6/）进行填写。如未能一次性录入全

部信息，可点击保存草稿，保存已填资料（限同一登录账号）；

2. 注意信息的准确，如单位名称、小组名称、组员姓名、

成果名称等，后续相关证书或证明材料均按所填报的内容进行

制作；

3. 小组活动成果材料以 PDF或Word的形式上传，文件大

小不超过 100MB；

4. 广东质协单位会员需上传提供 2025年度缴纳会费发票

或银行转账回单（PDF或图片形式均可上传）。

（二）寄送纸质材料要求

1. 每个QC小组成果材料需双面打印一式三份，封面盖公

章，如果没有胶装，则还需盖骑缝章；

2. 填写和打印《申报承诺书》（见附件 3）并盖公章；

3. 以上材料用文件袋封装，并在文件袋封面需写清楚单位

名称、小组名称和成果名称；

4. 纸质材料的信息，如单位名称、小组名称、组员姓名、

成果名称等，务必与线上填报信息完全一致（注意：全角/半角、

英文大小写、中英文输入法标点符号等方面的区别）。

三、注意事项

1. 每个单位会员可推荐申报不多于 6个QC小组活动成果

材料，每个中小企业（非单位会员）可推荐申报不多于 3个

QC小组活动成果材料；

2. 如资料无法上传或有特殊处理要求，请先联系广东质协

工作人员，并按指引将相关资料发送至联系邮箱：

gdaqhyb@126.com；

3. 所有申报的成果材料均须到会发布（且到会发布人员不

重复）。如不参加发表，视为放弃。

四、申报时间

申报材料的截止日期为 4月 25日（以材料寄出日为准），

本次交流会具体时间、地点另行通知。

五、联系方式

联系人：董甜甜 黄嘉祺 禤俊文

电 话：（020）83321132、18922771656、13570343903、

18922368218

地 址：广州市越秀区连新路 11号 8楼

邮 箱：gdaqhyb@126.com

附 件： 1. 大中小微型企业划分参照表

2. 申报二维码

3. 质量管理小组活动成果申报承诺书

以上文档可在广东质协官网（www.gdqm.com.cn）“重要通

知”栏目下载。

2025年 4月 2日

mailto:dtt83321132@126.com
http://www.gdqm.com.cn

附件 1

大中小微型企业划分参照表
行业名称 指标名称

计量

单位
大型 中型 小型 微型

农、林、牧、渔业 营业收入(Y) 万元 Y≥20000 500≤Y＜20000 50≤Y＜500 Y＜50

工业
从业人员(X) 人 X≥1000 300≤X＜1000 20≤X＜300 X＜20

营业收入(Y) 万元 Y≥40000 2000≤Y＜40000 300≤Y＜2000 Y＜300

建筑业
营业收入(Y) 万元 Y≥80000 6000≤Y＜80000 300≤Y＜6000 Y＜300

资产总额(Z) 万元 Z≥80000 5000≤Z＜80000 300≤Z＜5000 Z＜300

批发业
从业人员(X) 人 X≥200 20≤X＜200 5≤X＜20 X＜5

营业收入(Y) 万元 Y≥40000 5000≤Y＜40000 1000≤Y＜5000 Y＜1000

零售业
从业人员(X) 人 X≥300 50≤X＜300 10≤X＜50 X＜10

营业收入(Y) 万元 Y≥20000 500≤Y＜20000 100≤Y＜500 Y＜100

交通运输业
从业人员(X) 人 X≥1000 300≤X＜1000 20≤X＜300 X＜20

营业收入(Y) 万元 Y≥30000 3000≤Y＜30000 200≤Y＜3000 Y＜200

仓储业
从业人员(X) 人 X≥200 100≤X＜200 20≤X＜100 X＜20

营业收入(Y) 万元 Y≥30000 1000≤Y＜30000 100≤Y＜1000 Y＜100

邮政业
从业人员(X) 人 X≥1000 300≤X＜1000 20≤X＜300 X＜20

营业收入(Y) 万元 Y≥30000 2000≤Y＜30000 100≤Y＜2000 Y＜100

住宿业
从业人员(X) 人 X≥300 100≤X＜300 10≤X＜100 X＜10

营业收入(Y) 万元 Y≥10000 2000≤Y＜10000 100≤Y＜2000 Y＜100

餐饮业
从业人员(X) 人 X≥300 100≤X＜300 10≤X＜100 X＜10

营业收入(Y) 万元 Y≥10000 2000≤Y＜10000 100≤Y＜2000 Y＜100

信息传输业
从业人员(X) 人 X≥2000 100≤X＜2000 10≤X＜100 X＜10

营业收入(Y) 万元 Y≥100000 1000≤Y＜100000 100≤Y＜1000 Y＜100

软件和信息技术服

务业

从业人员(X) 人 X≥300 100≤X＜300 10≤X＜100 X＜10

营业收入(Y) 万元 Y≥10000 1000≤Y＜10000 50≤Y＜1000 Y＜50

房地产开发经营
营业收入(Y) 万元 Y≥200000 1000≤Y＜200000 100≤Y＜1000 Y＜100

资产总额(Z) 万元 Z≥10000 5000≤Z＜10000 2000≤Z＜5000 Z＜2000

物业管理
从业人员(X) 人 X≥1000 300≤X＜1000 100≤X＜300 X＜100

营业收入(Y) 万元 Y≥5000 1000≤Y＜5000 500≤Y＜1000 Y＜500

租赁和商务服务业
从业人员(X) 人 X≥300 100≤X＜300 10≤X＜100 X＜10

资产总额(Z) 万元 Z≥120000 8000≤Z＜120000 100≤Z＜8000 Z＜100

其他未列明行业 从业人员(X) 人 X≥300 100≤X＜300 10≤X＜100 X＜10

本划分办法参照工业和信息化部、国家统计局、发展改革委、财政部制定的《中小企业划型标准规定》及

国家统计局《统计上大中小微型企业划分办法（2017）》

附件 2

2025年单位会员/中小企业
质量管理小组活动成果申报二维码

1.亦可在网络浏览器，输入链接 https://f.wps.cn/g/a2JUg9J6/

进行填写；

2.填写完毕后，请注意保存申报内容及二维码，通过二维

码查阅提交内容及小组参赛编号；

3.如需修改内容，可通过输入链接网址、微信扫码、识别

活动成果申报二维码等方式进入修改界面（限同一登录账号）。

截止日期（ 4 月 25 日）后修改功能将关闭，请务必在此日

期之前完成线上填报。

附件 3

质量管理小组活动成果申报承诺书

本组织（名称：________，统一社会信用代码：________），就申报“2025

年广东省质量协会单位会员暨第四届广东省中小企业 QC 小组成果交流培训活

动”一事，郑重承诺如下：

1. 成果的真实性：

本组织申报的成果所涉及的方法、过程、数据等材料均真实、准确、完整，

不存在虚构、伪造或篡改等行为。所有技术参数及性能指标均可通过第三方检测

或实际验证。

2. 知识产权权属清晰：

本成果的知识产权（包括但不限于专利权、著作权、技术秘密等）归本组织

所有或已获得合法授权，不存在权属纠纷，且未侵犯任何第三方的合法权益。若

因知识产权问题引发争议，本组织承担全部法律责任。

3. 材料合规性保证：

本组织提交的申报材料（包括但不限于成果报告、证明文件、财务数据等）

均符合国家法律法规及申报要求，内容完整、逻辑严谨，能够真实反映成果的技

术水平及应用价值。

4. 责任承担：

若因本组织提供虚假材料、隐瞒真实情况或违反承诺导致申报失败、撤销等

后果，本组织自愿承担全部责任，包括法律责任。

5. 配合核查义务：

本组织承诺积极配合广东省质量协会对成果的现场核查、专家评审及后续监

管工作，按要求提供补充材料或进行解释说明。

特此承诺。

承诺小组名称： ________________________________

承诺人（签名）： ________________________________

承诺组织（盖章）： ________________________________

承诺日期： _________年_________月_________日